
 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP) 

Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066 
Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                       E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it ;  Sito Web: https://iscmontalto.edu.it 

 

Prot.n. <vedi segnatura>     Montalto delle Marche, <vedi segnatura> 

 

 

 

OGGETTO: Determina di approvazione del Programma biennale degli acquisti di forniture e 

servizi 2021/2022 ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 50/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’art. 21 del D.lgs. 50/2016, ai sensi del quale in riferimento agli acquisti 

unitari pari o superiori alla soglia di 40.000,00 euro, le Istituzioni Scolastiche adottano il programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono 

approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

VISTO   il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 

2018, n. 14, adottato ai sensi del comma 8 dell’art. 21 dei Codice dei Contratti; 

CONSIDERATO  che a partire dal 1° giugno 2021, l’obbligo di pubblicazione sul sito del 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti degli atti di cui all’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016, 

relativi alle procedure di affidamento di appalti pubblici di servizi e forniture, è decaduto (art. 53 del 

decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, conv. con legge 29 luglio 2021, n. 108 - c.d. Decreto 

Semplificazioni-bis); 

INDIVIDUATI  gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla 

soglia di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2021/2022 e le risorse finanziarie a disposizione;  

VISTO   il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 19/12/2018 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;  

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 11/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO   il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129; 

DETERMINA 

 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

09
 -

 1
2/

05
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

mailto:apic809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it
https://iscmontalto.edu.it/


 

1) le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione dirigenziale;  

2) di approvare il programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2021/2022 come 

allegato alla presente determina, di cui è parte integrante;  

3) che ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile 

Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Luigia Romagni; 

4) che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione 

trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Luigia Romagni 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

09
 -

 1
2/

05
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2022-05-13T13:13:47+0200
	ROMAGNI LUIGIA




